

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38544,Moldawianin-przedluzyl-swoj-pobyt-w-Polsce-o-669-dni.html>
03.07.2024, 19:26

Mołdawianin przedłużył swój pobyt w Polsce o 669 dni

Joanna Konieczniak
27.08.2020

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Gorzowa Wielkopolskiego zatrzymali wczoraj troje obywateli Mołdawii, którzy przebywali w Polsce ponad dopuszczalny, legalny czas pobytu.

Wczoraj 26 sierpnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim w ramach prowadzonej kontroli legalności pobytu wylegitymowali w jednej z miejscowości gminy Deszczno przebywających tam troje obywateli Mołdawii.

Z analizy ich dokumentów wynikało, że jeden z cudzoziemców przyjechał do Polski w lutym ubiegłego roku. 22-latek posiadał paszport biometryczny, który uprawniał go do legalnego pobytu w strefie Schengen przez okres 90 dni w przeciągu ostatnich 180 dni. Jak policzyli funkcjonariusze swój pobyt w Polsce przedłużył o 459 dni mieszkając w Polsce nielegalnie.

Natomiast jego 26-letni rodak do Polski przyjechał pod koniec lipca 2018 roku i również przebywał w Polsce niezgodnie z przepisami. Z obliczeń wynika, że cudzoziemiec przekroczył dopuszczalny okres swojego legalnego pobytu o 669 dni.

Natomiast legitymowana w tym dniu 23-letnia kobieta również przebywała w Polsce nielegalnie. Do Polski przyjechała pod koniec października 2019 roku przez drogowe przejście graniczne w Medyce. W trakcie kontroli nie posiadała żadnego tytułu pobytowego dającego jej prawo do przebywania na terytorium państw strefy Schengen legalnie. Jak ustalili funkcjonariusze nieprzerwanie w Polsce mieszkała o 218 dni dłużej czym przekroczyła dopuszczalny okres swojego legalnego pobytu.

Cudzoziemcy za niegodny z prawem pobyt w Polsce ukarani zostali mandatami karnymi w wysokości po 200 zł.

Dodatkowo Komendant PSG w Gorzowie Wielkopolski wydał wobec cudzoziemców decyzje, na podstawie których muszą opuścić nasz kraj. W decyzjach orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz strefy Schengen.